S. Officio mihi impositas, & si contra ali-
quam harum promissionum meumque jura-
mentum peccavero, quod Deus a me aver-
tat, me nunc & in posterum omnibus pœ-
nis subjicio, contra similes reos a sacris ca-
nonibus, aliisque constitutionibus promul-
gatis. Ita me Deus adjuvet & sacra sua
evangelia, quæ propriis manibus tango.

Ego Petrus Jannonius promisi, ju-
ravi, abjuravi hoc die 4. Aprilis 1738. in
cujus fidem huic schedæ meæ abjuratiōis,
prælectæ de verbo ad verbum in dictis car-
ceribus portæ dictæ manu pr. nomen sub-
scribo.

PETRUS JANNONIUS.

Facta hac abjuratione Jannonius
ab anathemate, quod quomodolibet
incurrisset, ab Inquisitore absolutus,
ac communioni fidelium, Sacramen-
torum usui, & S. Ecclesiæ gremio re-
stitutus est: cum autem ab hominum
confortio segregatus vivere vellet, re-
liquos vitæ suæ dies in Turrinensi arce
consumpsit, plena libertate potitus,
donec anno hujus sæculi quadragesimo
octavo die decima septima Martii an-
nos septuaginta sex vitæ ac cala-
mitatibus suis finem imponeret.

Kk 2

§. XV.

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

§. XV.

*Novi Ultrajectensis Archiepiscopi
electio.*

Postquam fœderati Ordines decre-
tum suum Catholicis tantopere inju-
stum promulgaverant, Pater Dillius
qui Patribus Oratorii attentantia
in Strandia Septentrionali admini-
straverat, in Brandiam secessit, in
loco Patrem Merlum constituit.
In propria domo, ac in Sacello die
vigesima septima Aprilis, in quam
Dominica inciderat, rem Divinam
egit, confluentibus incolis religio-
sissimis Catholicis. Jam vero in uno hor-
tore Calviniani cunctas inesse curas
maximas exclamant, questum re-
quirunt ad Regium Gottorpiense Tri-
bunal, tantumque obtinent, ut Dan-
ielis nomine Catholicis Sacerdotibus
dicta centum aureorum mûlta, caeterum
victima litare inhiberetur: Anno
sequenti Barchmannus Ultrajectensis
Archiepiscopus, ut memoravimus, in-
functus erat, hinc Canonici in-
habito Sedis Apostolicæ inter
Theodorum de Croon die vigesima
secunda Julii unanimi suffragio elegerunt.
Petebant quidem consuetas Pontificis
confirmationis literas; cum autem

hac vice responsum obtinerent, ipsi ^{Sæc. XVIII.}
 propria auctoritate Neo - electum hoc ^{A. C. 1734.}
 anno solemniter ritu initiabantur: Id ta-
 men haud impune tulit Archiepiscopus;
 quippe mox anno sequenti per Aposto-
 licas literas ejus electio tanquam nulla
 ac irrita fuit declarata, ac ipse ejus-
 que Canonici piorum communione ex-
 terminati sunt, quam tamen censuram
 pro more suo appellationis remedio e-
 luserunt. Submiserat equidem Pon-
 tificex Baronem de Hörde Flaviopoli-
 tanum Episcopum, Vicarium Aposto-
 licum, qui tamen nec monitis nec pre-
 cibus quicquam profecerat; Canonici
 enim Constitutioni *Unigenitus* pertina-
 citer obstiterant, & prætensi sui Epi-
 scopatus jura firmiter tuebantur: Nec
 magis prospero successu hic Episcopus
 in Strandia suam exercebat auctorida-
 tem; cum enim datis ad P. Düring
 literis plenam eidem daret facultatem,
 ut vel ipsemet vel ejus nomine Nota-
 rius a Strandia Ecclesiasticis concessas
 Sacerdotalis ministerii literas sibi exhi-
 beri postularet, Düringus invidiosum
 hoc negotium a se deprecabatur.